gesta successit. Videant itaque  
 fideliū et potissime claustraliū  
 apes. ne in se coitu misceant.  
 Inductū enī gñale diluuiū  
 tpe noe legit sup tram. eo q  
 filij dei filiabz hoīm misceba-  
 tur. Et ecce plus mō fit. ubi  
 nō solū filij dei filiabz hoīm.  
 s; etiā filiabz dei qd grauius  
 est. Sic religiosi seīs religio-  
 sie miscentur. Nec vidimus  
 et hoc frequēter. q quidam  
 scdm verbū apli ceperunt  
 spū. et carne dīmatī sunt.  
 Voluerūt quidā et utinam  
 beato modo. filias facē spūa-  
 les. et eas fecerūt postea cō-  
 cubinas. Et conuerso. nōnulle  
 seū ex viris spūales filios  
 facē voluerūt. que postea cō-  
 nales mōes effecit. ex filijs  
 spūalibz carnales filios pe-  
 pererūt. **De concubitu g-**  
**malū.** narrate in sanctissīa  
 abbatiſſa ordīs cisterciēsis.  
 qd moderno tpe in britan-  
 dia accidit videam. **Ps**  
 quidā noīe seīs tantū r cast-  
 tus. moniale quandā alio-  
 ris ordīs iuuentulā sub re-  
 ligiois spē pcurabat. Narta  
 ergo occasione cū socia seni-  
 ore iuuentula monialis p-  
 biterū visitauit. Post lauto-  
 aut cibos et potū imodera-  
 ti. monialis in loto uno. et  
 plū in alio quieuerūt. Pera-  
 ne fō. vetula monialis so-

ciā iuuentulā ad matutina  
 rū executionē officij nisa ē  
 excitare. Quā cū strepitu  
 pmo quia silētiū tenebat.  
 deinde pulsacōibz ut attē-  
 tass; nec pferiss;. surgens  
 q̄sunt socia nec iuenit. Tur-  
 bata ergo cū tota familia  
 monialis cū pro cōfusione  
 factū celare vellet n̄ pos-  
 sent. cū horrore et scōdalo  
 multoz sicut iuenta fuerāt  
 abozū simul cadavera sūt  
 sepulta. Sed et hīc quez p-  
 si miraculose aut naturalit-  
 factū sit qd narrauit. Et es-  
 pōdeo. et miraculose et na-  
 turalit. **Miraculose** ad exe-  
 pla facti detestabilis ut  
 vitet. **Naturalit.** quia p ni-  
 mis ardore libidīs. in ipō.  
 luxu et delectatōe nimia  
 coitus. exhaustū spūs aiā  
 les. et cor nimie delicatū  
 reclusione nō recipit. sub  
 ins motibz interceptū. **Qd**  
 at de luxuria et turpi amo-  
 re et ipudicia p̄n sentiat  
 audiam. Luxurie hoīes de-  
 diu voluptatibz se immergūt.  
 quibz i cōsuetudinē adduc-  
 tis carē nō pnt. Et ob hoc  
 miserimi sūt q eo puene-  
 rūt. ut illis q̄ supuacua fu-  
 erāt facta sūt necessaria.  
 Peruūt voluptatibz non  
 iuti. et mala sua. qd malo-  
 rū ultimū ē diligūt. Tunc

at̄ cōsumā est infelicitas. ubi  
turpia nō solū delectat. sed  
etiā placet. Et desunt eē re  
medio locus. ubi quā fuerat  
vicia mores feruntur et sūt.  
Necesse ē enī. ut in īmen  
sū ereat cupiditas. q̄ natūle  
modū trāsit. Illa enī habet  
finē suū. Inania at̄ et ex  
libidīe orta sine timino sūt.  
Consiliari nisi turpi rāde  
turpi rāde. turpis amor  
nō p̄t. Et si fedū. delecta  
ōis tū cōmodū luxuriāte  
sequit. cōsiliante vō t̄pia  
nullū. et hoc t̄pissimū iudi  
co. Cūto ihonestoz turpitu  
do luxurie p̄dime. tanto ho  
norificetoz pudicitie casti  
monia p̄probat. Est autē  
pudicitia viror ac miliez  
p̄cipuū firmamētū. cui no  
minus respectus sincerus  
iūuētutis flos p̄manēs. q̄  
custode matrimonial scola  
refet. Due voluptates sūt  
gustus et tactus. hōibz cōēs  
et bestiis. Et ideo īpenidū  
nūo habendi sūt. qui hīs  
ferinis voluptatibz deserv  
uunt. Dū quidā stolidus  
audiēte p̄tingora dicebat.  
malle se cū mulieribz q̄ cū  
philosophis p̄uersari. ait.  
Et siues inq̄t malut īreno  
q̄ in floribz volutari. Et q̄  
niā ad oēm t̄mū sēmp  
via dirigit. de vis p̄ quas

ad fornicatōis lapsū impbe  
pueniat. aliqd̄ lacus disse  
ram. Et her via p̄riā ad  
fornicationē. cogitacōes ma  
las et turpes. cōsensū aut  
malā volūtate p̄cedē certū  
ē. Has maxie vel polluetes  
pollucōis orōnis nr̄e sacri  
ficiū. v̄rga cuius qua deus  
pater filiū librauit vel ver  
berauit. cū abrahā abignū  
Vnde ysaias. Auferte malū  
cogitacōnū v̄rāz. ab oculis  
meis. Puerise enī cogitacōes  
sepant nos a deo. p̄bata at̄  
virtus corrumpit insipientes s̄b  
audi cuius. Demones utiq̄  
qui vexant nos in cogitaci  
one maligna. Ad ī libro de  
natura rerū ap̄tissie desig  
nat. Ait enī. P̄dicio v̄l p̄dix  
ion arbor ē in p̄sīde. et int̄  
p̄tat̄ circa dextera. In hac co  
lūbe q̄ fructū serpentes vo  
latiles. tūm p̄pter t̄tela. tū  
p̄pter fructū eius quo m̄rifi  
ce delectant. libentius req̄  
esant. Nec mirū. Non enī  
solū odor ei. s̄ et ūbra serpe  
tes vexat. ita ut eā veient  
attingi. Quid in ista arbore  
n̄ crux xpi. Quid in dextera  
nisi mater eius q̄ iuxta cru  
cem stetit. Et quid ī serpe  
tibz n̄ demones. qui colū  
bas id ē sc̄as aīas valide  
p̄sequuntur. Quid nō solū  
odore v̄tutis que in fructu

xps contrahit. veruētia et  
 ubiā. hoc ē crucis signū fu  
 gūit et abhorret. Quia tes  
 te agustino. ubiāq; crucis  
 xpi signū cū fide precessit.  
 nichil ibi nocē poterit iūu  
 nis De hac arbore scā ecclā  
 lerabūda cauit in vno lē.  
 fidelis int oēs arbor vna no  
 bilis. nulla filia talē pfert  
 fronde flore germine. Huius  
 fructū sponsa in mās dū  
 dulcē gutturi suo. V autē  
 arborē ē amnis a cogita  
 tōe. plus ondit eleganter  
 dices. No ato ruina patit.  
 n qui ruina timet. Nullus  
 maior ē coquesto. q; q; coher  
 ceas am anq; capiat. Po  
 tes enī am effuge siue ca  
 pi. et hoc plane pbatur sic.  
 De pām actio. oīs enī ac  
 tio voluntaria. ergo oē pām  
 voluntariā. Omittē ergo ex  
 tūsiōne. quia nemo per  
 mit iūuis. Sūt quoz corp  
 inozū est. et i nulle faci  
 norū fines. mēs viciosa dis  
 currit. Nichil peccat oculi.  
 si non oculis mens iperz.  
 Quidē at malū sit. cogita  
 nones fouē puerfas. et p  
 eas allūi ad consensū. sub  
 exēplo ponim⁹ euidenti.  
**Q**uidi virū in biabantie  
 pūbz decore vtrius et for  
 me cōspiciū. quē inueniem  
 puella lasciuēs impetebat.

Nephas aut dices iuuenis  
 virgine deflorare. stuprū  
 renuit et aufugit. et in con  
 spectu familie dom⁹ quasi  
 tūta a puella recedit. Quē  
 illa inuerecūdius insecuta  
 sup eius genua se locauit.  
 et dato graui suspirio. mās  
 miserā euersis lūbz exa  
 lauit. Quē virū grauit  
 cōtristatū. q; reū mortis sb  
 ite i puella. put potui con  
 fortari. eius dstantiā. ac  
 rectū dei iudiciū in defūc  
 to sicut debui tollaudam.  
**Q**uidā via fornicatōis est  
 lūrens oculozū in visu. Qd  
 iob euidēt cōspicit dices.  
 Nam meā depdatū ē oīs  
 meus. Qd utiq; patuit in  
 dauid. qui incaute visa bet  
 sabee captus ē oculis. et  
 cū adulterio cimen p dicitōis  
 et homicidij ppetruit. Et  
 ppter hoc sollicitus orauit  
 in psalmo. Auerte oculos  
 meos ne videat vanitatē.  
**I**n pūbz sūenit qd ala  
 māniā contūz. sicut a frē  
 waltero quē sup posui. nu  
 per audiui. mulier quedā  
 deuotissia erat et nobilis.  
 pulcherrima ecclā scdm cē  
 nē mē oēs patre fēnas  
 reputata. Ad hāc videndā  
 cū multi nobiles ac pote  
 tes sepius cōuenirēt. et  
 illa p visitatōe huiusmodi

Exm

grauis sepius t̄baret. ne fa-  
licz curiosa vidētibz occasio sa-  
dali p̄beret. q̄a sc̄dm ph̄m. n̄g  
no vel mlto piculo custodit̄  
q̄d multas plac. oratorum  
suū sola semel intrās fisis  
ad deū lacrimis dixit. Video  
michi xp̄e ihesu ex carne q̄  
induisti me piculū imine.  
Luce enim aīm meū fortiter  
fixeris. ut nulla proz̄ vā  
tate amouear. tamē non  
modicū p̄mesto dare me  
posse causa debilibz. ut tēp  
tacionū cupidit̄ aliquatē  
agitant. **H**oḡo ergo te mi-  
sericordiss̄e pater et dñe.  
ut sp̄m meā in tāta fedi-  
tate amittes. ut carnis mi-  
sere turpitudō in horrore  
potius sit. q̄ pulchritudo  
fuerit in honore. **H**oc dicto.  
stati lepra fedissima cōta-  
buit vultus eū. eruperunt  
pustule. oculi tumuerunt.  
os laterū inepte patuit. na-  
susq; gibbosa deformitate  
cōtortus. alienā venut̄ fa-  
ciē demonstravit. **N**ec mora.  
egrediente illa occurrit ma-  
ritus. vixq; eā tantū p̄ ha-  
bitū recognoscēs. q̄rit que  
ip̄a sit. **E**t ea dicente ego.  
sū. mox ille totus inhorruit.  
**E**t ut vidit familia om̄s  
simul exclamauit ī planc-  
tū. mirātes p̄cipue. q̄d f̄a  
subito sue dñe atigiss̄. **C**ur

batis p̄ntibz illius notis oibz  
et amias. cōsulit̄ ph̄sicus.  
**P**̄nder mirabilem leprā  
fore. nichil aliud eē cōsiliū  
q̄ ext̄ habitacionē hoīm collo-  
retur. **Q**uod ut factū est. et  
audiuit frater ord̄is p̄dicā-  
torū. qui eū confessionē au-  
dite solebat. venit ad illā.  
et mire fraudentē inueniens.  
q̄rit causā iopinari et sub-  
iti morbi. **Q**uā ut illa per  
ordinē enarrauit. fr̄t ip̄e  
turbat̄ et miratus nō mo-  
dice. iarepauit eā dices. **O**  
miserr̄ia et stultiss̄ia mu-  
lierū. que ī acumeliā et pe-  
tūlū viri tui opus dei in  
te p̄cium iustitia destruxisti.  
et parētes et amicos tuos  
qui deū laudauerūt et ve-  
nerati sūt in te. ad blasphem̄  
mandū nūc y tale īfortu-  
nū coegisti. **A**ge nūc caus̄  
sua. insiste p̄cipue. et ad  
cōtrariū rei q̄este diuinā  
misericordiam impelles. **H**oc  
dicto. recessit frater. **I**lla at̄  
totalit̄ in lacrimis resoluta.  
orauit ad dñm dices. **D**ñe  
p̄r et dñator vite mee. ut  
liberiori mente et puriori  
sp̄ū seruire tibi. hoc ī me  
flagellū lepre a tua boni-  
tate fideis precibz expetui.  
**H**z q̄a audio a p̄re meo sp̄i-  
rituali cui me tota deuoti-  
one amisi. me it̄a salutē

mea a te oim dno petuisse.  
 rogo te p tua benignissima  
 mitate. ut i me tuu plas  
 ma restituas. scdm qd tue  
 placuerit optie voluntati.  
 Nova res. Dix vba xplent  
 et in tanta claritate cutis et  
 eleganta forme subito fit fa  
 nes restituta. ut nec in ea  
 un' ruge vestigiū. vl' tenu  
 issia saltē macula remane  
 ret. Quo viso. gaudet miles.  
 et prore reputat sibi quasi  
 redditā redimua. Exultat  
 filia. fama rei geste diffū  
 dit. letant amici. applaudit  
 et pia. et melita xpi pietas  
 ore oim tollaudat. Et ut  
 quide miles ano dimidio  
 superat. En melita muli  
 erens nō imemor bōita  
 tis xpi. cū filia vnica quā  
 habebat. et possessioibz v  
 niuis ad monasteriū soroz  
 ordis predicatorz tñsit. qd  
 hembertus dicit. et in eo  
 auctore deo religiosissime  
 iudicat. Vide ergo lector.  
 advera btate in femia. que  
 intantū abhoruit oculū  
 ipudiciū. ut i se precū vsta  
 tia lepre plagā acriter. Qd  
 nimirū nequus ocūlo quod  
 creatū est. Ideo moyses in  
 lege phibet. filiis isrl' ne se  
 quant' cogitacoēs suas. et  
 oculos p res varias forni  
 mites. Et etiā sic. Ocul'